(2) studiosi, el ms. Hfn.

(3) voluntatibus, todos los libros de Russardo, contra el ms Hfn. y el C Theod.

(4) Hal., Russ., Cuyacio, Cont 62, Bk., y el C Theod.; voluntas, el ms Hfn, todos los libros de Russardo, y las ed Schf Cont. 66 y las demás Pero es frecuente el cambio de estas palabras Véase la nota correspondiente de la ley 1 del título siguiente

(5) celebrati, las ed Schf Bk, y el C Theod

(6) Tiv, Cuyacio

(7) Hal. omite la indicación de la fecha

(8) ad Valerianum P U, omitelas Hal

(9) propter, Hal y Cuyacio; el μη περί αὐτῶν τῶν ἐπαπορροῦν ἀναγραφῶν, las Bas cuya interpretación concuerda bien con la lectura praeter, que se halla en los códices y en el C Theod

(10) Dat VIII Kal Mai Tiv, Cuyacio Hal omite la indicación de la fecha

(11) ad Valerianum P U, omitelas Hal

(12) vestia, var. l en Azo

(13) adduxerit, las ed. Schf. Hal

(14) Hal omite la indicación de la fecha

(15) Rufino P P, omitelas Hal.

(16) in omittenda Hal. y Cuyacio; Si quam, y después pecturam, var. l qd y en Azo.

(17) signis, la ed Schf; insignibus, Hal

(18) repellatur, los mms. Hfn Gt, y las ed Schf Hal

(19) neque iam, el ms Hfn, y Hal; nec iam, todos los códices de Russardo

(20) adytis, Azo; aditus, el ms Hfn Pero ἐν ταῖς εἰσόδου, dicen Schol Bas

(21) Hal. omite la indicación de la fecha

(22) Anthemio P P, omitelas Hal

(23) bestias histiones, omitelas el C Theod

(24) intemperate, el C Theod ed Haenel

Dat VIII Id August Constantinop HONORIO VIII et THEODOSIO III AA Conss (1) [409 ]

6 *Impp* THEODOSIUS et VALENTINIANUS AA (2) FLORENCIO P P — Lenones patres et dominos, qui suis filiabus (3) vel ancillis peccandi necessitatem imponunt, nec iure frui dominii, nec tanti criminis patimur libertate gaudere Igitur tali placet eos indignatione (4) subduci, ne potestatis iure frui valeant, neve quid eis ita possit acquiri Sed ancillis filiabusque, si velint, conductivse pro paupertate personis, quas (5) sois damnavit humilior, episcoporum liceat, iudicum etiam defensorumque impoiato suffragio omni miseriaum necessitate absolvi, ita ut, si insistendum eis lenones esse crederint vel peccandi ingerant necessitatem invitis, amittant non solum eam, quam habuerant (6), potestatem, sed proscripti poenae (7) mancipentur exsilii, metallis addicendi publicis; quae minor poena est, quam si praeepto lenonis cogatur quispiam coitionis (8) sordes ferre, quas nolit

Dat XI (9) Kal Mai FELICE et TAURO Conss [428 ]

A Epitome graecae const Leonis ad populum (10) ex Bas

7 — Nemo deinceps lenocinium exerceat, neque quidquam ex eo quaestu largitionibus inferatur Itaque nemo ancillam aut liberam prostituat; et enim humilior, qui id fecerit, poenis subiectus et in metalla datur aut extra limites relegatur, militiam autem vel honestum officium habens etiam hoc amittat simul cum bonis suis Similiter etiam thymelici hisce abstineant Quodsi mancipium prostitutum sit, a quocunque vindicetur gratuito, sive vir sive femina sive clericus aut monachus vindicet Haec autem obsevent magistratus, sive maiores sive minores, et officia eorum, poena et in corpus et viginti libraum imminente